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.< Kl. 18:38 
Tredje næstformand (Bolger K. Nielsen): 
Fru Pia Olsen Dyhr for en kort bemærkning. 

Kl. 18:38 
Pia Olsen Dyhr (SF): 
Regeringen er jo ikke kun internt uenige om den 
kriminelle lavalder. Regeringen er også internt 
uenige om »Grøn Vækst«, hvilket nu endnu en 
gang har betydet, at regeringen har udskudt en 
lancering af »Grøn Vækst«. Fred være med det, 
hvis man så kom med en ambitiøs pakke om- 
kring grøn vækst. 

Jeg vil helt konkret spørge statsministeren, 
om han kan leve op til de ord, som den tidligere 
statsminister, Anders Fogh Rasmussen, sagde, at 
der i kongeriget Danmark ikke vil være en fisk, 
en frø eller en fugl, der får det dårligere under 
den her regering. Vil »Grøn Vækst« leve op til 
den målsætning? 

Kl. 18:38 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Statsministeren. 

. Kl. 18:38 
Statsministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Jeg ved ikke, hvorfra fru Pia Olsen Dyhr har den 
opfattelse, at der skulle være nogle oplæg, som 
har problemer med at blive fremmet af regerin- 
gen, eller hvad det var. Altså, det billede kan jeg 
slet, slet ikke genkende. 홢 

Mig bekendt arbejder regeringen aktuelt 
med to grønne klimainitiativer. Det ene er hele 
spørgsmålet om de energikrav, vi stiller til byg- 
ningsmàssen, hvor regeringen har et oplæg, og 
hvor jeg er bekendt med, at klima- og energimi- 
nisteren har indbudt til et møde straks i morgen 
tidlig for at præsentere regeringens samlede tan- 
ker. Det andet drejer sig om »Grøn Vækst«, hvor 
regeringen om ganske kort tid vil præsentere et 
udspil, som jo skal ramme den balance at stille 
en række grønne krav til landbruget og samtidig 
skabe nogle vækstmuligheder for det danske 
landbrug. Det oplæg er i en helt almindelig pro- 
ces, og det vil blive præsenteret, så jeg kan slet 
ikke genkende det der grundbillede, som 
spørgsmålet hviler p å .  , 

: : Kl. 18:39 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Pia Olsen Dyhr. 

: Kl. 18:39 
Pia Olsen Dyhr (SF): 
Jeg har noteret mig, at miljøministeren de sid- 
ste 3 måneder i Folketirigets Miljø- og Planlæg- 
ningsudvalg igen og igen har sagt, at alle de pro- 
blèmstillinger, man rejser, simpelt hen vil blive 

løst i »Grøn Vækst«. Det ser jeg så frem til kom- 
mer i »Grøn Vækst«. - 

Jeg kan have min tvivl, og jeg baserer min 
tvivl på en artikel i Berlingske Tidende. Nu skal 
man jo ikke altid tro på, hvad aviserne skriver. 
Men der står sådan meget tydeligt, at der skulle 
være noget diskussion internt i regeringen om 
»Grøn Vækst«. Lad os nu sige, at Berlingske Ti- 
dende har fået det galt i halsen, og at man slet 
ikke har nogen diskussion, så vil jeg bare spør- 
ge, hvordan statsministeren har det med Land- 
brugsraadets kommentarer til, at kravene netop 
skærpes i »Grøn Vækst«, og at der stilles nogle 
yderligere miljøkrav til landbruget. 

Der vil jeg komme med et konkret eksem- 
pel, nemlig vores vandløb i Danmark, hvor over 
50 pet. af dem er i dårlig stand. Hvis man skal 
leve op til vandrammedirektivet, skal de inden 
2015 være i god økologisk stand. Vil statsmini- 
steren garantere, at det vil være en del af »Grøn 
Vækst« at leve op til den målsætning? 

. Kl. 18:41 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): , 
Statsministeren. 

Kl. 18:41 
Statsministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Jeg vil sige, at jeg tager alle kommentarer i den 
offentlige debat om de her emner med den stør- 
ste sindsro, for de baserer sig jo på ingenting. Jeg 
har da også læst Berlingske Tidende. På et tids- 
punkt skal det vel bringes til ophør, for det er jo 
sjældent, at det matcher mine egne informatio- 
ner om, hvordan verden hænger sammen. 

Jeg må bare sige, at regeringen arbejder me- 
get, meget målrettet på at præsentere et oplæg i 
»Grøn Vækst«. Hvilke reaktioner Dansk Land- 
brug har i forhold til det, må jo komme for en 
dag, når regeringen præsenterer sin politik. Det 
tror jeg fru Pia Olsen Dyhr med sindsro kan se 
frem til. 

Jeg synes i det hele taget -  det er sådan en 
mere generel bemærkning -  at i forhold til den 
politiske debat ville det være vederkvægende, 
hvis vi, der sådan set er i centrum af den, be- 
gyndte at lytte til hinanden i stedet for at lytte til 
alt det der kommentatorfilter, som man jo får 
ondt i ørerne af at lytte til. Altså, nu har vi en de- 
bat her i dag, og når vi alle sammen skal sidde 
og synke det senere i aften, vil jeg tro, der kom- 
mer fire korte klip og så tre kloge mænd, som 
udlægger vores allesammens tekst. Det ville 
være befriende for den politiske debat, hvis vi 
kunne føre den med hinanden. 


